1

ПРОТОКОЛ № 4

заседания педагогического совета

от 21.10.2022 г.

«О результатах повторной промежуточной аттестации  за 2021-2022 учебный год

учащихся, условно переведенных в следующий класс»

Председатель: А.П.Кудряшов

Секретарь: Д.Р.Фаттахова

Присутствовали: 47 человек

Отсутствовали: 0

Повестка дня:

1. Об итогах проведения повторной промежуточной аттестации за 2021-2022

учебный год учащихся, условно переведенных в следующий класс.

2. О переводе в следующий класс.

3. Об утверждении изменений в ООП НОО и ООО.

Решение педагогического совета:

«Об итогах проведения повторной промежуточной аттестации за 2021-2022

учебный год учащихся, условно переведенных в следующий класс.

О переводе в следующий класс»

На основании  ФЗ № 273  «Об образовании в Российской Федерации» (ст.58, п.9),

Положения  «О формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся МБОУ «СОШ № 20»,  положительных результатов

повторной промежуточной аттестации за 2021-2022 учебный год учащихся, переведенных

условно в следующий класс

1. Перевести в 4 класс учащегося  Шабанова Николая Ивановича, успешно

прошедшего  промежуточную аттестацию за 2021-2022 учебный год и

освоившего образовательную программу соответсвующего класса.

2. Классному руководителю 4 “В” класса Габбазовой Р.И. уведомить родителей

родителей  Шабанова Н.И. о результатах промежуточной аттестации, внести

соответствующую запись “ Переведен в 4 класс” в личное дело  и сводную

ведомость  класса  за 2021-2022 учебный год у учащегося Шабанова Н.И.

«Об утверждении изменений в ООП НОО и ООО»

согласно протоколу 6/22 от 15 сентября 2022г. В ПООП НОО внесена новая программа

воспитания (утверждена июнь 2022), в ПООП ООО внесены рабочие программы по

предметам углубленного изучения и новая программа по воспитанию (утверждена июнь

2022).

1. Основную образовательную программу начального общего образования ( Одобрена

решением федерального учебно-методического объединения по общему

образованию ,протокол 15.09.22№6\22)

2.    Основную образовательную программу основного общего образования (

Одобрена решением федерального учебно-методического объединения по общему

образованию ,протокол 15.09.22№6\22)

2

Лист ознакомления  с решением    педагогического совета   №    4  от    21 .10.2022 г.

№п/п ФИО дата подпись

1.  Ахметзянова Р.С.

2.  Баграмова Э.М.

3.  Бикчантаева Е.Ю.

4.  Березина Д.М.

5.  Бузирова Е.М.

6.  Варламова О.С.

7.  Габбазова Р.И.

8.  Габдрахманова А.Р.

9.  Галимуллина К.Ю.

10.  Гараева З.Н.

11.  Гаранина С.А.

12.  Гарипова Д.Г.

13.  Гиниятуллин И.Х.

14.  Гончарова Ю.Г.

15.  Гришина А.А.

16.  Ершова Н.В.

17.  Жемуляева Н.В.

18.  Зарипова Е.Ф.

19.  Зиновьева И.А.

20.  Зиятдинова А.Р.

21.  Исламова Р.М.

22.  Карабицкая Л.Е.

23.  Коварина А.Г.

24.  Костенко В.А.

25.  Кузвесов А.Е.

26.  Кузьмина Л.М.

27.  Маликов С.А.

28.  Мифтахова З.Р.

29.  Мифтахова Л.В.

30.  Михайлова Л.А.

31.  Мустафина Г.И.

32.  Мухаметова Э.В.

3

33.  Насруллина З.С.

34.  Николаева А.Ю.

35.  Петрова Т.Д.

36.  Салихова Л.А.

37.  Слабковский Д.К.

38.  Смирных И.И.

39.  Учиров П.С.

40.  Фаттахова Д.Р.

41.  Федорова С.М.

42.  Хабибуллина Г.Г.

43.  Халикова Р.Х.

44.  Хакимова Л.Х.

45.  Черникова А.П.

46.  Черпакова Л.Р.

47.  Юрин И.Б.